十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   （一）向特定对象发行股票事项

   1、2020年12月2日，公司召开第五届董事会第九次会议，审议通过了《关于公司符合向特定对象发行股票条件的议案》、

苏州天华超净科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

61

《关于公司向特定对象发行股票方案的议案》及与本次发行相关的议案。

   2、2020年12月18日，公司召开2020年第五次临时股东大会，审议通过了《关于公司符合向特定对象发行股票条件的议

案》、《关于公司向特定对象发行股票方案的议案》及与本次发行相关的议案。

   3、2021年2月3日，深圳证券交易所（以下简称“深交所”）上市审核中心出具《关于苏州天华超净科技股份有限公司申请

向特定对象发行股票的审核中心意见告知函》，深交所发行上市审核机构对公司向特定对象发行股票的申请文件进行了审核，

认为公司符合发行条件、上市条件和信息披露要求。

   4、2021年3月10日，中国证监会出具《关于同意苏州天华超净科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证

监许可〔2021〕793号），同意公司向特定对象发行股票的注册申请。

   截至报告期末，公司向特定对象发行股票事项已进行完毕，本次实际发行数量为31,604,538股，发行的股份已于2021年4

月27日在深圳证券交易所上市，详见公司于2021年4月22日在巨潮资讯网披露的《苏州天华超净科技股份有限公司向特定对

象发行股票上市公告书》。

   （二）公司2020年度利润分配事项

   公司于2021年4月20日召开第五届董事会第十二次会议，审议通过了《2020年度利润分配预案》：以公司截至2021年4月

20日总股本582,880,538股为基数，向全体股东按每10股派发现金股利1元（含税），共计派发58,288,053.80元，剩余未分配

利润暂不分配转入以后年度，本年度不送红股，不以资本公积金转增股本。

   在利润分配预案披露日至实施权益分派股权登记日期间，若公司总股本发生变动，将按照分配总额不变的原则相应调整。

   截至报告期末，公司2020年度权益分派已实施完毕，详见公司2021年5月19日于巨潮资讯网披露的《2020年年度权益分

派实施公告》（公告编号：2021-051）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

苏州天华超净科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

62

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 192,998,504 35.01% 31,604,538 0 0 -62,395,736 -30,791,198 162,207,306 27.83%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 192,998,504 35.01% 30,388,979 0 0 -61,180,177 -30,791,198 162,207,306 27.83%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 20,826,583 0 0 -20,826,583 0 0 0.00%

   境内自然人持股 192,998,504 35.01% 9,562,396 0 0 -40,353,594 -30,791,198 162,207,306 27.83%

 4、外资持股 0 0.00% 1,215,559 0 0 -1,215,559 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 1,215,559 0 0 -1,215,559 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 358,277,496 64.99% 0 0 0 62,395,736 62,395,736 420,673,232 72.17%

 1、人民币普通股 358,277,496 64.99% 0 0 0 62,395,736 62,395,736 420,673,232 72.17%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 551,276,000 100.00% 31,604,538 0 0 0 31,604,538 582,880,538 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会《关于同意苏州天华超净科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可

〔2021〕793号）同意，公司向12名特定对象发行人民币普通股31,604,538股。上述股票已于2021年4月27日在深圳证券交易

所上市。本次股票发行后，公司总股本由551,276,000股变更为582,880,538股。

   报告期内有限售条件股份比例下降和无限售条件股份比例上升，是由于按照规定公司董事、监事及高级管理人员在每年

度期初按其持有公司股份25%计为可转让股份法定额度所致。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   公司向特定对象发行股份的批准情况

苏州天华超净科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

63

   （1）董事会审议通过

   2020年12月2日，公司召开第五届董事会第九次会议，审议通过了《关于公司符合向特定对象发行股票条件的议案》、